
Lonicera purpurascens (Zimolez načervenalý)

synonyma: Lonicera sericea, Xylosteum purpurascens

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Afganistán, Himálaj, Kašmír

Roste v Himálaji, Kašmíru a Afganistánu v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky do 3 - 5m. Větve
jsou ochlupené, borka se odlupuje v úzkých pruzích po 2 - 3 letech a dřeň je plná. Listy jsou matně
zelené, obvejčité, vejčité až podlouhlé či dlouze kopinaté, dlouhé 2 - 4cm, tupé až zašpičatělé, horní
strana je mírně ochlupená, spodní více, na centrálním žebru jsou při báze žláznaté chloupky. Květy
mají 0,9 - 1,2cm stopky, listeny čárkovité a ochlupené, velké 5 - 8mm, listence malé, okrouhlé,
žláznaté, velké 1 - 1,5mm, koruna fialovočervená, převislá, párovitá, trubkovitě nálevkovitá, na
vnější straně ochlupená a báze hrbolatá. Plodem je modročerná bobule srostlá při bázi.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera purpurascens
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_sericea
https://www.rostliny.net/rostlina/Xylosteum_purpurascens
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=586
https://www.rostliny.net/

